

**Protokół Nr 7/10
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 22 kwietnia 2010 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczyła Pani Halina Krawaczyńska – Zastępca Przewodniczącej Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała członków komisji. Po powitaniu uczestników oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 9 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista uczestników posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecni radni: Danuta Czarnotta, Piotr Jagielski.

Następnie Zastępca Przewodniczącej Komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza wykonania budżetu Gminy Koronowo za 2009 rok.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk omówił:

- 1) stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 8 kwietnia 2010 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Koronowa za 2009 rok.
- 2) uchwałę Nr 13/S/2010 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia 2010 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Koronowa sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2009 rok. Zaznaczył, iż skład orzekający uchwalił, aby zaopiniować pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Koronowo za 2009 rok, wnosząc uwagę, że nie wyjaśniono przyczyn odchyień w realizacji planu dochodów i wydatków budżetu Gminy w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej, co jest spowodowane tym, iż RIO oczekuje bardziej szczegółowego uzasadnienia niż my mieliśmy.
- 3) uchwałę Nr 13/Kr/2010 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia 2010 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie absolutorium dla Burmistrza Koronowa za 2009 rok. Odczytał również, treść uzasadnienia.

Zaznaczył, iż treść uchwał oraz stanowisko Komisji Rewizyjnej zostaną odcytane na sesji przez Przewodniczącego Rady oraz jeśli ktoś chciałby zapoznać się z treścią wcześniej to udostępni.

Pan Tomasz Angielczyk – Czy ktoś ma pytania do sprawozdania.

Radny Tadeusz Klonowski – Dopowiem, że Komisja Rewizyjna szczegółowo analizowała wydatki i dochody, konfrontowała to ze Skarbnikiem, stwierdziliśmy, że nie ma podstaw do nieudzielenia absolutorium. W głosowaniu 4 osoby były „za” i 1 osoba się „wstrzymała”.

Zastępca Przewodniczącej Halina Krawaczyńska – W informacji z wykonania zadań inwestycyjnych za 2009 rok zabrakło: wybudowania placu zabaw przy ul. Witosa oraz podana jest informacja o budowie dróg dojazdowych do pawilonów handlowych – ul. Witosa w Koronowie 25 000,00 zł. Kwota ta chyba nie wystarczyła na realizację tego zadania?

Pan Tomasz Angielczyk – Budowa drogi była realizacją tylko drobnego odcinka dlatego jest taka wartość. Natomiast informacja jest wykazem zadań inwestycyjnych – budowa boiska była realizowana z wydatków bieżących, nie była inwestycją dlatego nie jest to ujęte.

Radny Tomasz Gordon – Mam pytanie odnośnie załącznika Nr 5. W tabeli w punkcie 1 litera c) Podatek rolny - zaznaczone mamy zaległości w kwocie 302 166,87 zł czy jest to wyrazem tego, że rolnicy takiej kwoty nie wpłacili, czyli to ciąży?

Pan Tomasz Angielczyk – Sprawozdanie sporządzane jest na dzień od tamtego czasu dużo się zmieniło.

Radny Tomasz Gordon – Czy była taka sprawa, że trzeba było ją oddać do komornika?

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Nie wiem, żeby takie coś miało miejsce.

Pan Tomasz Angielczyk – Komornik nie musiał być zaangażowany, jedyne co stosujemy to upomnienia.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Mogę Państwu powiedzieć, że pewne zaległości cały czas spływają.

Zastępca Przewodniczącej Halina Krawaczyńska – Kto z Państwa jest za przyjęciem wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego wykonania budżetu?

Członkowie Komisji w głosowaniu poprzez podniesienie ręki wyrazili pozytywną opinię dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej.

„za” 6 głosów

„przeciw” - 0 głosów

„wstrzymał się” - 1 głos

Ad. 3.

Pan Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- 1) określenia trybu postępowania w sprawach o udzielenie dotacji dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zleconego zadania.

Powodem podjęcia tej uchwały jest po pierwsze aktualizacja stanu prawnego i dostosowanie uchwały do obowiązującej ustawy o finansach publicznych, po drugie umożliwienie podmiotom otrzymywanie dotacji z budżetu gminy po likwidacji Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Zastępca Przewodniczącej Halina Krawaczyńska – Czy na ten cel muszą zostać ujęte środki w budżecie?

Pan Tomasz Angielczyk – Wszystko musi być zaakceptowane przez Radę, w trakcie realizacji budżetu również Państwo musicie wyrazić zgodę.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

- 2) zmieniającą uchwałę Nr XLIV/487/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 7 stycznia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2010.

Skarbnik dokładnie omówił zmiany jakie zostały zawarte.

W związku z trzema decyzjami Wojewody należało dokonać zmian w budżecie, które Skarbnik dokładnie omówił.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie współpracy między gminą Koronowo a niemiecką gminą Senden. Burmistrz zaznaczył, iż jest to

kontynuacja współpracy. Strona niemiecka poprosiła o odświeżenie w związku z przeprowadzonymi u nich wyborami i zmianami w składzie rady. Nie jest to niwelowanie poprzedniej uchwały tylko odświeżenie.

Zastępca Przewodniczącej Halina Krawaczyńska – Chodzi tylko o kwestię formalną. Czy poprzednia uchwała była w języku niemieckim?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Nie, nie było uchwały w j. Niemieckim. Dodam, że spodziewamy się delegacji z Senden w dniach od 14 do 17 maja. Na tę okoliczność otrzymaliśmy dofinansowanie z Fundacji Wsparcia Polsko – Niemieckiego w kwocie 9 500,00 zł.

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie, jednogłośnie 7 głosami „za” przedstawiony projektu uchwały.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński przedstawił projekt uchwały, który zostanie wprowadzony do porządku obrad na wniosek, w związku ze zbliżającymi się wyborami Prezydenta. Projekt w sprawie utworzenia dodatkowego obwodu głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010 r. Obwód ten utworzony będzie w Zakładzie Karnym w Koronowie.

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie, jednogłośnie 7 głosami „za” przedstawiony projektu uchwały.

Ad. 4.

Zastępca Przewodniczącej Halina Krawaczyńska odczytała wniosek Osiedlowego Komitetu Samorządu Mieszkańców Nr 4 w Koronowie dotyczący zmiany ośrodka przedszkolnego na przedszkole w byłej szkole w Samociążku.

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Radny Roman Gut – Uważam, że inicjatywa jest bardzo słuszna, obiekt będzie wykorzystany i objęty opieką. Pozostaje nam przychylnie się ustosunkować.

Radny Olech Raddatz – Mam odmienne zdanie, wydaje mi się, że nie mamy środków na takie inwestycje. Poza tym jeżeli zostanie utworzone przedszkole w Samociążku to większe miejscowości takie jak Mąkowsko również się o to upomną.

Radny Tomasz Gordon – A co na to pan burmistrz?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Mogę poprzeć, że inicjatywa jest słuszna. Z tym, że utworzenie przedszkola jest obwarowane pewnymi wymogami. W zeszłym roku podjęliśmy działania zwiększające dostęp do przedszkoli. Tymi działaniami nadwyrężyliśmy już budżet. Funkcjonują obecnie przedszkola: w Koronowie w 3 budynkach oraz we Wtelnie. Co do warunków mogą być problemy, takie jak mieliśmy we Wtelnie. Otóż, nawet przy cateringu, naczynia brudne nie mogą mieć styczności z naczyniami czystymi, nie mogą się mijać. Uważam, że bardzo mało prawdopodobne będzie uzyskanie zgody władz sanitarnych na utworzenie tam przedszkola. Nie chcemy również doprowadzić do sytuacji, takiej jaka zaistniała ze szkołami, gdzie zostały utworzone małe oddziały, które później musiały zostać zamknięte. Nie możemy dopuścić do rozdrobnienia.

Zastępca Przewodniczącej Halina Krawaczyńska – Czy w budynku po byłym domu kultury ma zostać utworzone przedszkole?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Nowy właściciel kupił ten budynek z zamysłem na przedszkole. Musimy poczekać do września i wtedy okaże się czy się nie mylimy.

Zastępca Przewodniczącej Halina Krawaczyńska – Czy nie było takiej sytuacji, że ktoś nie uzyskał miejsca?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Z tego co wiem nie było takiej sytuacji. Niektórzy

rodzice z Samociążka sami wożą dzieci do Koronowa, ponieważ tutaj pracują, jest im to po drodze.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Utworzenie takiego przedszkola pochłonie potężne nakłady finansowe.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński - Jak na razie zabezpieczyliśmy zapotrzebowanie, nie chciałbym się rozdrabniać, nie chcemy pokazywać, że w jednym miejscu można a w drugim już nie.

Radny Tomasz Gordon – Pamiętam, że jak było tworzone przedszkole we Wtelnie to dyrektor powiedział, że kosztować to będzie 100 tys. zł. Jak się okazało wyszło 500 tys. zł.

Zastępca Przewodniczącej Halina Krawaczyńska – W odczytanym piśmie nie podano metrażu jaki zajmuje ten obiekt.

Radny Roman Gut – Dobrze byłoby wystąpić do Sanepidu o opinię czy istnieje możliwość utworzenia.

Zastępca Przewodniczącej Halina Krawaczyńska – Lokalizacja tego obiektu też nie jest zbyt udana. Wyjście z budynku jest zaraz na ulicę.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Na wczorajszej komisji było również to rozważane. Komisja wystosowała wniosek o przedstawienie wymogów jakie musi spełniać budynek, by można w nim utworzyć przedszkole. W tej kwestii zwrócę się także do Sanepidu o opinię.

Zastępca Przewodniczącej Halina Krawaczyńska – Sądzę, że nasza Komisja również powinna wystąpić z takim wnioskiem.

WNIOSEK:

Wystąpić z wnioskiem do władz sanitarnych o zbadanie możliwości dostosowania pomieszczeń byłej szkoły w Samociążku na cele przedszkola.

Członkowie Komisji powiedzieli się jednogłośnie „za” wnioskiem.

Komisja podejmie opinię w sprawie wniosku OKSM Nr 4 po otrzymaniu odpowiedzi na wniosek.

Radny Jerzy Szczepiński – Nie wiadomo również na ile dzieci by miało zostać utworzone to przedszkole.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Inwestujemy również w przyszłość. Wybudowanie hali, budowa sali gimnastycznej w Wierzchucinie Królewskim, Orliki.

Zastępca Przewodniczącej Halina Krawaczyńska – Jedno pokolenie musi zainwestować, żeby kolejne mogło korzystać.

Radny Roman Gut – Chciałem Państwu przekazać, że lustro dotarło i jest zamontowane, odnośnie znaku na Pieczyskach na wjeździe jest, natomiast na wyjeździe nie ma.

Radny Jerzy Szczepiński – czy w tym roku również są etaty dla pracowników zatrudnionych przy pracach społeczno – użytecznych? Czy tacy pracownicy znajdują się na terenie naszych sołectw?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Pracowników interwencyjnych mamy już zatrudnionych, z Urzędu Pracy mamy zlecenie dla 35 osób.

Radny Jerzy Szczepiński – Czy takie zapotrzebowanie musi złożyć sołtys, czy inna osoba?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Przyjrę się tej sprawie i odpowiem.

Radny Tomasz Gordon – Odnośnie wczorajszej Rady Społecznej SP ZOZ. Dyrektor poinformował nas, że kończą się środki zabezpieczone na Program „Wyspecjalizowana, kompleksowa, skoordynowana i ciągła pomoc dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu i jego rodzinie”. W programie tym bierze udział około 150 dzieci. Dyrektor chciałby aby dołożono środków by choćby do czerwca go kontynuować.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Z tego co pamiętam w tym roku została zabezpieczona pewna pula środków na ten cel.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Pan dyrektor zwróci się do pana Burmistrza o dodatkowe środki, ponieważ zabezpieczone w budżecie 50 tys. w kwietniu się skończą.

Chciałby przedłużyć funkcjonowanie tego programu do czerwca. Propozycja padła, żeby przenieść z innego programu.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jeżeli będzie prośba, dostaniemy rozliczenie, zajmiemy się tą sprawą. Jeśli będzie możliwość przekazania środków, to prześlemy. W kwestii tych przesunięć, to nie wiadomo czy będzie taka możliwość. Na dzisiaj nie chcę nic deklarować.

Burmistrz Koronowa poinformował członków komisji o:

- 1) rozstrzygnięciu przetargu na „wykonanie robót budowlanych polegających na przebudowie nawierzchni ulic wraz z poprawą gospodarki wodno - ściekowej w starej części miasta Koronowa”, który wygrała koronowska firma WIMAR Sp. z o.o. Rozpoczęcie prac prawdopodobnie rozpocznie się zapewne za 2-3 tygodnie.
- 2) rozpoczęciu prac przy budowie ronda na wjeździe do Koronowa.
- 3) przeprowadzonym przetargu na emisję obligacji.

Zastępca Przewodniczącej Halina Krawaczyńska – Czy na terenie miasta przewiduje się budowę ciepłociągu?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Tak przewiduje się przeprowadzenie nitki, inwestycja ta będzie realizowana równomiernie z rewitalizacją starego miasta.

Radny Jerzy Szczepiński – Jak wygląda sprawa osuwiska w Okolu?

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Jest to monitorowane, jest to jedno z najtrudniejszych miejsc.

Radny Tadeusz Klonowski – Odnośnie garaży przy ul. Bukowej – zebrała się grupa chętnych na zakup palet kostki polbrukowej w celu utwardzenia wjazdów do garaży. Chodzi o to, że jeśli my położymy tą kostkę to później może dojść do tragedii, ponieważ ludzie będą jeździli częścią utwardzoną a nie nieutwardzoną, która pozostanie.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Zapraszam do mnie, porozmawiamy o tym.

Ad. 5.

Po zrealizowaniu porządku posiedzenia Zastępca Przewodniczącej Komisji Halina Krawaczyńska o godzinie 10.30 zamknęła posiedzenie Komisji.

Zastępca Przewodniczącej Komisji



Halina Krawaczyńska

Protokołowała:

Maria Klapczyńska

